Megelőzi e történeti rajzot két terjedelmes leágazási 
tábla, melyek elseje a Blagayak leszármazási rendjét adja elő 
Nicolotustól a fennevezett Ferenczig. ki 59-dik a sorban. A má-
sik tábla a Blagay család krajnai ágának stemmáját tartal-
mazza Lauer Hugó bárónéig, született Blagay Matild grófnőig, 
ki még egyetlen élő tagja a híres nemzetségnek. Mellékelvék 
a bizonyító adatok. 

A család történetének előadása után egy térképvázlat 
jelöli, hogy uj szakaszhoz érkezünk, mely a Blagay oklevéltár 
helyrajzi adatai megállapítását és magyarázatát nyújtja. Ez 
azon szakasz, melyet tizenhét felosztásban Hodinka Antal 
készített, kinél senki az anyagba jobban nem hatolt. 
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A Bevezetés ötödik és utolsó fejezetét Thallóczy igen 
sikerült, tíz pecsétrajzzal élénkített tanulmánya fejezi be a 
Blagay; család czímeréről. 

Áttérve magára az oklevéltárra, melyet tartalomjegyzék 
előz meg. ki kellett emelnünk, liogy ezen oklevelek átlag igen 
becsesek. Talál köztök minden korszak specialistája újat. érde-
kest. A magyar történelem nem egy részletében bővül, világo-
sodik általa. 

Nem lehet föladatunk, hogy állításunk bebizonyítására 
minden adatot fölmutassunk ; de azt se tagadhatjuk meg 
magunktól, hogy az Anjoukorra vonatkozó két adatot elhall-
gassunk. Az egyik ezek közül I. Károly király levele, melyben 
Radoszlófia Istvánt és Duimot, amannak főleg a Bazarád 
oláh vajda ellen vezetett hadjáratban tanúsított vitézségeért, 
mindennemű birtokaiban megerősíti, sőt új birtokokkal meg-
ajándékozza. A nagy fontosságú részlet a következő : » . . . dum 
nos. .propter occupationem terrarum et confiniorum regni nostri.. 
illum saevum Bozorad, voyvodam volahorum. rebellem et noto-
í'ium emulum nostrum diftídassemus et congregato nostro valido 
exercitu in terram suam Trausalpinas (?), gentibus nostris 
ignotam. nostro regio culmini subiiciendam se transtulimus, 
ubi certis diebus sine prelio inter alpes et montes per lati-
bulas se moventes fere omnibus edilibus hominum et equorum 
destituti laborabamus. facta treuga cum predicto Bozorad, 
data fide sua perfida ut nobis uti regi pareret ac securum 
exinde redeundi simul cum exercitu nostro iter preberet, con-
tidentes . . revertebamur et cum gentibus nostris in quedam 
via . . ex utraque parte ripis preeminentibus circumclusa 
et ante, unde patentior erat, in pluribus locis indaginibus for-
titer circumsepta et volahorum pugnatorum gentium dicti Bo-
zorad multitudine obsessa, asperrime circumquaque rabide et 
vehementi impetu in nos et nostrum irruendo exercitum, di-
versis modis (h)orrendis caninosis insultibus, fundarum iaculis 
et aliis crudelibus verberum ictibus afficiendo gladiis feriunt 
turmas nostras, sagittas lanceasque suas inebriant sanguine 
occisorum undique, ut muro obstructi momordivis verberum 
plagis. ubi nec ultro procedere nec fuge locum habere potera-
mus . . cum paucis nostris colletaralibus . . scutis desuper 
facto velamine, creberrimos in ex hoc ictus gladiorum. sagit-
tarum, lancearum et aliarum nonnullarum iacularum super 
se tollendo velut imbres pluviarum, vitam a mortis impetu 
arctius evitare cogebamur, ubi prefatus Nicolaus iuvenis adleta 
et tiro fortis, fidelis noster vehementi spiritu et mentis nostre 
intuitu leonina ferocitate, viribus resumptis in virtute sui mili-
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taris brachii, cunctis tarnen suis feramentis de suo ad terrain 
ruptis corpore, scuto et acutissima sua vibrata lancea rursum 
in aciem offensorum nostrorum se viriliter contulit pugnaturus. 
caput nostrum priusquam suum fideliter defenlendo. coram 
oculis nostris quinque fortiores volalwrum pugnatores, qui pre 
cunctis caput nostrum regium orbare festinabant, sua veloci 
agilitate occisit et precejis in terram vita exutos prostravit. 
ubi et ipse Nicolaus miles ex adverso sex vulnera ad caput 
et humera tulit non modica sat.« (111—2. lap.)